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Oddaliśmy honor Biało-Czerwonej – uroczysta zbiórka z okazji
Dnia Flagi RP

Piotr Niemiec
02.05.2025

2 maja, w Dniu Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, w Komendzie
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania
Warszawskiego odbył się uroczysty apel z udziałem Zastępcy
Komendanta Nadwiślańskiego OSG, płk. SG Mariusza Taperka oraz
kadry kierowniczej oddziału.

Ceremonia rozpoczęła się od złożenia meldunku Zastępcy Komendanta, po czym nastąpiło
uroczyste podniesienie flagi państwowej oraz wspólne odśpiewanie hymnu
Rzeczypospolitej Polskiej. W ten sposób funkcjonariusze oraz pracownicy oddziału oddali
hołd polskim barwom narodowym – symbolowi wolności, jedności i tożsamości narodowej.

Dzień Flagi RP obchodzony jest na mocy nowelizacji ustawy o godle, barwach i hymnie
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 20 lutego 2004 roku. Biało-czerwona flaga, składająca się
z dwóch poziomych pasów – białego i czerwonego – nawiązuje do barw herbu
państwowego z białym orłem w czerwonym polu. Te kolory od wieków towarzyszyły
Polakom w momentach chwały i próby, będąc symbolem niezłomności i nadziei na
wolność.

Zgodnie z Konstytucją RP, barwy narodowe objęte są ochroną prawną. Fladze państwowej
należy się szczególny szacunek – powinna być zawsze czysta i estetyczna, a najbardziej
godnym sposobem jej eksponowania jest umieszczenie na drzewcu lub maszcie. Na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej flaga narodowa ma pierwszeństwo przed wszystkimi
innymi.

Te oraz inne ciekawe informacje związane z polskimi barwami narodowymi znajdują się w
broszurze "Biało-Czerwona".
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Dowódca uroczystości składa
meldunek Komendantowi.

Funkcjonariuszka trzyma na
rękach Flagę Polski. W tle
dowódca prezentuje broń.

Na placu stoi kadra oddziału.
Poczet Flagowy zawiesza Flagę
Polski na maszt.

Na placu stoi kadra oddziału.
Poczet Flagowy wciąga Flagę
Polski na maszt.

Flaga Polski została wciągnięta
na masz. Uczestnicy zbiórki
oddają honor.
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